
 
 

Information und Beratung für Sexarbeiterinnen 

SXA Info wird finanziert von: 

      
 

 

 

 

 

Co potřebuji jako občanka/občan EU při práci v 
sexbiznise v Rakousku 

 

 bydlište v Rakousku do třech dnů oznámit na úřade pro nahlašovaní 
bydlište (Meldezettel) 

 

 svoji činnost v sexbiznise po prvním měsíci nahlásit finančnímu úřadu 
 

 svoji činnost v sexbiznise po prvním měsíci nahlásit sociální pojišťovni pro 
súkromné podnikatele (SVA) 

 

 pokud bydlíte v Rakousku déle než 3 měsíce potřebujete povolení k 
pobytu (Anmeldebescheinigung) 

 

 každých šest týdnů musíte jít na zdravotní kontrolu, aby váš zdravotní 
průkaz zůstal v platnosti 

 

 SXA Info vám pomůže při vybavení úředních žádostí 
 

Co dělat v případě násilí nebo nebezpečí: 
 

 nikto vás nesmí nutit k prostituci nebo k určitým sexuálním praktikám 
 

 vyhrožovat vám nebo vaší rodině, nebo vás/vaši rodinu vystavit násilí 
 

 policie tísňové volání: 133 
 

Bezpečný sex 
 

 používání kondomů vám umožní ochranu před pohlavně přenosnými 
chorobami 

 

Více informací vám poskytnou poradkyně SXA Info 
Poradenství je zdarma, anonymní a důvěrné 

 

rumänisch, ungarisch slovensky, česky englisch, deutsch 

0650/59 07 355 0681/10 30 58 68 0699/ 122 623 19 

 

 


